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Pismo: ZP/41/2020/4	 Kraków dnia: 2020-08-21


		DO WSZYSTKICH WYKONAWCÓW


O D P O W I E D Ź
na zapytania w sprawie SIWZ- 1

Uprzejmie informujemy, iż w dniu 2020-08-18 do Zamawiającego wpłynęła prośba o wyjaśnienie zapisu specyfikacji istotnych warunków zamówienia, w postępowaniu prowadzonym na podstawie przepisów ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych w trybie przetarg nieograniczony, na „Zakup i dostawa oprzyrządowania do diatermii elektrochirurgicznych oraz akcesoriów do zabiegów laparoskopowych”, o następującej treści:


Pakiet Nr 3 Akcesoria do laparoskopii, histeroskopii, artroskopii
Zwracamy się z prośbą o pozytywną odpowiedź na nasze pytanie, dając tym samym możliwość złożenia oferty na wysokiej jakości narzędzia oraz urządzenia firmy Karl Storz od lat istniejącej na rynku polskim i światowym, której innowacyjne i nowoczesne rozwiązania sprawdziły się i spotkały się z bardzo pozytywnymi opiniami 
w wielu polskich szpitalach.

1.	Czy ze względu na specjalistyczny charakter zamówienia oraz fakt że towar znajduje się na magazynie zewnętrznym poza granicami kraju Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu dostaw dla pakietu 3 do 15 dni roboczych?
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.
2.	Czy ze względu na specjalistyczny charakter zamówienia oraz fakt że towar znajduje się na magazynie zewnętrznym poza granicami kraju Zamawiający wyrazi zgodę na odstąpienie od "natychmiastowych dostaw towarów w trybie pilnym do 48 godzin" bądź na wydłużenie terminu do 5 dni roboczych?
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.
3.	Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie niektórych elementów przedmiotu zamówienia tj. uszczelki, ,membrany czy dreny, które nie podlegają ustawie z dnia 20 maja 2010 r. o wyrobach medycznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 211 ze zm.), a zatem obowiązkowi wystawienia deklaracji zgodności oraz obowiązkowi oznakowania znakiem CE (tzw. wyrób niemedyczny), dla którego stawka VAT wynosi 23%?
Odpowiedź: Tak.
4.	w związku z wycofaniem produktu "Zestaw drenu płuczącego do zastosowania z pompą rolkową Storz ARTROPUMP do artroskopii, wielorazowy" ze sprzedaży czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykreślenie poz.17 z pakietu nr 3?
[bookmark: _Hlk48819474]Odpowiedź: Tak, Zamawiający usuwa poz. 17 z pakietu nr 3.

5.	w związku z wycofaniem produktu "Dren ssący (dwuczęściowy), długi, silikonowy, nadający się do sterylizacji, z kompletem przyłączy, kompatybilny z pompą Storz Duomat i pokrywą 20300034; dren typu Storz 20300042" ze sprzedaży  Czy Zamawiający zgodę na nie zaoferowanie poz.22 w pakiecie nr 3?
Odpowiedź: Tak, Zamawiający usuwa poz. 22 z pakietu nr 3.

6.	w związku z wycofaniem produktu "Zestaw drenu płuczącego do zastosowania z pompą Storz HAMOU ENDOMAT, do laparoskopii, wielorazowy typu Storz 26330041" Czy Zamawiający zgodę na nie zaoferowanie  poz.25 w pakiecie nr 3  ?
Odpowiedź: Tak, Zamawiający usuwa poz. 25 z pakietu nr 3.

Dodatkowo W trosce o jak najlepsze, odpowiadające również interesom Zamawiającego, przygotowanie ważnej i możliwej do realizacji oferty przetargowej, korzystając z uprawnień przysługujących nam jako wykonawcy ubiegającemu się o uzyskanie przedmiotowego zamówienia w trybie i na zasadach określonych w art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych Dz.U.2019.1843 t.j. z dnia 2019.09.27), zwanej dalej - p.z.p. oraz na mocy praw wynikających z dyspozycji Art. 15r.1. ustawy z dnia 31 marca 2020 o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw (Dz.U.2020.568 z dnia 2020.03.31, dalej - u.o.s.r.), czyniąc zadość wynikającemu z tych przepisów obowiązkowi, niniejszym zwracamy się do Państwa z prośbą o udzielenie nam odpowiedzi/wyjaśnień 
w zakresie treści SIWZ (załącznik nr 4 - istotne postanowienia umowy/wzór) w/w postępowania:
a)	Czy Zamawiający, mając na uwadze zarówno obecny stan zagrożenia epidemicznego oraz związane 
z tym implikacje natury logistyczno-ekonomicznej, których istnienie bez wątpienia wpłynie po stronie wykonawcy na proces realizacji dostaw/dostawy objętej przedmiotem niniejszego zamówienia, przewiduje możliwość wprowadzenia do treści istotnych warunków umowy - za-łącznik nr 4 do SIWZ klauzul pozwalających na zmianę treści zobowiązania wykonawcy w zakresie: a/terminu dostawy, b/wysokości lub w ogóle naliczania kar umownych oraz c/ możliwości odstąpienia od umowy przez wykonawcę z przyczyn leżących po jego stronie, ale spowodowanych czynnikami od niego niezależnymi?
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Ewentualna modyfikacja wzajemnych obowiązków stron umowy w sytuacji stanu epidemii i czasu trwania jej skutków została całościowo uregulowana w §11 ust. 6-8 wzoru umowy

b)	Jeżeli tak, to czy w związku z tym, w treści § 4 wzoru umowy (załącznik nr 4 do SIWZ) Zamawiający wprowadzi klauzulę pozwalającą w zgodzie z dyspozycja z art. 144 ust. 1 pkt 1 p.z.p. dokonać aneksowania umowy z wykonawcą w taki sposób aby termin dostawy został dostosowany do bieżących uwarunkowań rynkowych związanych z nadzwyczajną sytuacją (zagrożenie epidemiczne) z jaką mamy obecnie do czynienia?
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Ewentualna modyfikacja wzajemnych obowiązków stron umowy w sytuacji stanu epidemii i czasu trwania jej skutków została całościowo uregulowana w §11 ust. 6-8 wzoru umowy

c)	Jeżeli tak, to czy w związku z tym, w treści § 7 wzoru umowy (załącznik nr 4 do SIWZ) Zamawiający wprowadzi klauzulę pozwalającą w zgodzie z dyspozycja z art. 144 ust. 1 pkt 1 p.z.p. dokonać aneksowania umowy z wykonawcą w taki sposób aby prawo do naliczania ewentualnych kar umownych za zwłokę/opóźnienie w dostawie, zostało dostosowane do bieżących uwarunkowań rynkowych związanych z nadzwyczajną sytuacją (zagrożenie epidemiczne) z jaką mamy obecnie do czynienia ?
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Ewentualna modyfikacja wzajemnych obowiązków stron umowy w sytuacji stanu epidemii i czasu trwania jej skutków została całościowo uregulowana w §11 ust. 6-8 wzoru umowy

d)	Czy w związku obecnym stanem zagrożenia epidemicznego oraz związanymi z tym implikacjami natury logistyczno-ekonomicznej, których istnienie bez wątpienia wpłynie po stronie wykonawcy na możliwość realizacji dostaw/dostawy objętej przedmiotem niniejszego zamówienia, w treści § 9 wzoru umowy (załącznik nr 4 do SIWZ) Zamawiający wprowadzi zapis pozwalający wykonawcy, w razie wystąpienia szczególnych okoliczności, z przyczyn leżących po jego stronie, ale niezależnych od niego, odstąpić jednostronnie od umowy o zamówienie publiczne bez ponoszenia przez niego negatywnych skutków natury prawno-finansowych z tym związanych?
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Ewentualna modyfikacja wzajemnych obowiązków stron umowy w sytuacji stanu epidemii i czasu trwania jej skutków została całościowo uregulowana w §11 ust. 6-8 wzoru umowy
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